
12486 Lunes 13 noviembre 2006 BOE núm. 271

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra arri-

ba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
2 de agosto de 2006 y «Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas» de 12 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 20.804.309,19.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de octubre de 2006.
b) Contratista: «Sacyr, S.A.U.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 20.263.397,15 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2006.–La Directora de 
Contratación, Administración y Recursos. Fdo.: Paloma 
Echevarría de Rada. 

 63.808/06. Resolución de la Entidad Pública 
Empresarial Administrador de Infraestructuras 
Ferroviarias, de fecha 3 de noviembre de 2006, 
por la que se anuncia la adjudicación del con-
trato de obras del proyecto de construcción de 
la Línea Ferroviaria de Alta Velocidad entre 
Córdoba y Málaga. Impermeabilización del tú-
nel de Abdalajis este en zonas cársticas a su 
paso por las unidades acuíferas de la Sierra de 
Abdajajis.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Expediente: ON 031/06-3.6/5500.0285/8-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra an-

teriormente indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
2 de agosto de 2006 y «Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas» de 12 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 21.811.147,61.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de octubre de 2006.
b) Contratista: «Dragados, Sociedad Anónima» 

(60%); «TECSA, Empresa Constructora, Sociedad Anó-
nima» (20%); «Jäguer Bau, Gmbh» (10%), y «Societa 
Esecuzione Lavori Idraulici Spa.» (10%), en unión tem-
poral de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 21.132.820,92 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2006.–La Directora de 
Contratación, Administración y Recursos. Fdo.: Paloma 
Echevarría de Rada. 

 63.809/06. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias, de fecha 3 de noviembre de 2006, por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia para la realización de au-
ditorías y el seguimiento de la calidad en las obra 
de plataforma de la Línea de Alta Velocidad Vito-
ria-Bilbao-San Sebastián. Tramo: Vitoria-Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Expediente: AV 014/06-3.6/5500.0259/3-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

anteriormente indicada.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 7 
de junio de 2006 y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» de 10 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.199.287,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de octubre de 2006.
b) Contratista: «Inypsa, Sociedad Anónima» (33,33%);  

«Investigación y Control de Calidad, Sociedad Anóni-
ma» (33,33%), y «GTT Ingeniería y Tratamientos del 
Agua, sociedad anónima» (33,34%) (TYPSA).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.132.000,00.

Madrid, 3 de noviembre de 2006.–La Directora de 
Contratación, Administración y Recursos, Paloma Eche-
varria de Rada. 

 63.810/06. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias, de fecha 3 de noviembre de 2006, por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia para el control de las obras 
de ejecución del proyecto de la Línea de Alta Velo-
cidad Madrid-Zaragoza-Barcelona- Frontera 
Francesa. Tramo: Lleida-Martorell. Subtramo X-A. 
Proyecto de Integración del Ferrocarril en Vila-
franca del Penedés. (Cobertura.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Expediente: CON 003/06-3.6/5500.0269/2-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

anteriormente indicada.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de  27 
de junio de 2006 y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» de 28 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.074.000,90.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de octubre de 2006.
b) Contratista: «GPO Ingeniería, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 945.121,00 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2006.–La Directora de 
Contratación, Administración y Recursos, Paloma Eche-
varria de Rada. 

 63.811/06. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias, de fecha 3 de noviembre de 2006, por 
la que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia al proceso de expropia-
ciones de los bienes y derechos afectados por las 
obras derivadas de los proyectos de la Línea de 
Alta Velocidad Bobadilla-Granada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Expediente: EX 005/06-3.6/5500.0306/2-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

anteriormente indicada.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 19 de 
julio de 2006 y «Diario Oficial de las Comunidades Eu-
ropeas» 27 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.576.892,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de octubre de 2006.
b) Contratista: «Agua y Estructuras, S. A. U.» (AYESA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.214.995,71 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2006.–La Directora de 
Contratación, Administración y Recursos, Paloma Eche-
varria de Rada. 

 63.812/06. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias, de fecha 2 de noviembre de 2006, por 
la que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia al proceso de expropia-
ciones de los bienes y derechos afectados por las 
obras derivadas de los proyectos del nuevo acceso 
ferroviario de alta velocidad de Levante. Comuni-
dad Valenciana y Región de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: 3.6/5500.0272/6-00000- 
EX 002/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

anteriormente indicada.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 4 de 
julio de 2006 y «Diario Oficial de las Comunidades Eu-
ropeas» 7 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.316.397,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de octubre de 2006.
b) Contratista: «Exproyect, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 987.276,00 euros.

Madrid, 2 de noviembre de 2006.–La Directora de 
Contratación, Administración y Recursos, Paloma Eche-
varria de Rada. 


